
23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

8,519,941,963

 1 PROGRAMA CENTRAL
8,519,941,963

 001 PROGRAMA CENTRAL 8,519,941,963

  01 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR 5,985,131,267
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

5,471,480,847

475,073,000

33,577,420

 110

 130

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

3,927,497,600

1,333,346,083

210,637,164

50,193,000

89,100,000

24,750,000

254,600,000

11,880,000

4,950,000

39,600,000

3,000,000

1,542,420

11,880,000

2,700,000

10,000,000

4,455,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 8,519,941,963

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 133
 133

 191
 199
 199

 211
 212

 231
 232

 245
 246

 251
 251
 253

 261
 263

 281

 291

 311

 331
 333

 341
 342
 343
 344
 345

 351
 354
 355
 357

 361

 391
 395
 396
 398
 399

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 10
 30

 10
 30

 30
 30

 30
 30

 10
 30
 10

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles

Artículos De Caucho
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

2,668,800,000
624,000,000
332,582,400
302,115,200

1,302,276,083
31,070,000

118,800,000
62,400,000
29,437,164

45,738,000
4,455,000

39,600,000
49,500,000

14,850,000
9,900,000

200,000,000
15,000,000
39,600,000

4,950,000
6,930,000

4,950,000

39,600,000

3,000,000

1,328,580
213,840

2,970,000
1,980,000
2,475,000
2,475,000
1,980,000

1,000,000
200,000

1,000,000
500,000

10,000,000

495,000
495,000
495,000
990,000

1,980,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:10:34

LEY Nº 7609

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

5,985,131,267

1,381,387,400

1,153,423,296

 900

 200

 300

 800

 200

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

5,000,000

820,529,820

60,857,580

500,000,000

754,981,596

 910

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 390

 850

 230

 240

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

5,000,000

31,606,245

32,175,000

74,448,000

232,650,000

53,460,000

171,460,575

204,930,000

19,800,000

3,000,000

1,922,580

27,225,000

28,710,000

500,000,000

191,869,596

331,452,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

AUTORIZACIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA REGLAMENTACIÓN

INSPECCIONES PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO REGLAMENTARIO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 910

 214

 221

 231
 231

 242
 242
 245
 246

 258

 261
 262
 262
 265
 268
 268

 282
 284

 291

 311

 331
 334

 342
 342
 344
 345
 347

 397
 397
 398

 851

 232
 232

 243
 243
 244

 30

 10

 30

 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10

 10
 10
 30
 10
 10
 30

 10
 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30
 30

 10
 30
 30

 10

 10
 30

 10
 30
 10

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Pasajes

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquileres Y Derechos De Sistema Leasing

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Elementos Y Útiles Diversos

Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

5,000,000

31,606,245

32,175,000

53,658,000
20,790,000

59,400,000
44,550,000

118,800,000
9,900,000

53,460,000

17,820,000
26,920,575

7,920,000
34,650,000
72,270,000
11,880,000

190,080,000
14,850,000

19,800,000

3,000,000

990,000
932,580

14,850,000
4,950,000
2,475,000
1,980,000
2,970,000

18,810,000
8,910,000

990,000

500,000,000

81,392,688
110,476,908

138,600,000
49,500,000
33,462,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:10:34

LEY Nº 7609

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR 1,153,423,296

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

118,441,700

280,000,000

 250

 260

 290

 320

 340

 350

 360

 390

 530

 540

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

22,770,000

189,090,000

19,800,000

19,800,000

36,758,700

500,000

30,000,000

31,383,000

240,000,000

40,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 INSPECCIONES PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO REGLAMENTARIO
UN.RES.:

 244
 246

 252
 253

 264
 264
 269
 269

 291

 322
 322

 342
 343
 343
 345
 346

 352
 358

 361

 392
 392
 394

 535
 535
 538

 543

 30
 10

 10
 30

 10
 30
 10
 30

 30

 10
 30

 30
 10
 30
 30
 30

 30
 30

 10

 10
 30
 30

 10
 30
 30

 30

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Maquinarias Y Equipos
Derechos De Bienes Intangibles

Primas Y Gastos De Seguros
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir
Prendas De Vestir

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Equipos De Computación

35,640,000
74,250,000

11,880,000
10,890,000

11,880,000
2,970,000

158,400,000
15,840,000

19,800,000

9,900,000
9,900,000

4,950,000
23,393,700

2,475,000
990,000

4,950,000

200,000
300,000

30,000,000

14,850,000
6,633,000
9,900,000

150,000,000
60,000,000
30,000,000

40,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 10/12/25

11:10:34

LEY Nº 7609

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


