

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
		DESCRIPCION	
		TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD	8,519,941,963
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	8,519,941,963
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	8,519,941,963
		TOTAL PROGRAMA CENTRAL	8,519,941,963
001		PROGRAMA CENTRAL	8,519,941,963
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR	5,985,131,267
100		SERVICIOS PERSONALES	5,471,480,847
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	3,927,497,600
111	10	001 99 Sueldos	2,668,800,000
112	10	001 99 Dietas	624,000,000
113	10	001 99 Gastos De Representación	332,582,400
114	10	001 99 Aguinaldo	302,115,200
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	1,333,346,083
133	10	001 99 Bonificaciones	1,302,276,083
133	30	001 99 Bonificaciones	31,070,000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	210,637,164
191	10	001 99 Subsidio Para La Salud	118,800,000
199	10	001 99 Otros Gastos Del Personal	62,400,000
199	30	001 99 Otros Gastos Del Personal	29,437,164
200		SERVICIOS NO PERSONALES	475,073,000
210		SERVICIOS BÁSICOS	50,193,000
211	10	001 99 Energía Electrica	45,738,000
212	30	001 99 Agua	4,455,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	89,100,000
231	30	001 99 Pasajes	39,600,000
232	30	001 99 Viáticos Y Movilidad	49,500,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	24,750,000
245	30	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	14,850,000
246	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	9,900,000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	254,600,000
251	10	001 99 Alquiler De Edificios Y Locales	200,000,000
251	30	001 99 Alquiler De Edificios Y Locales	15,000,000
253	10	001 99 Derechos De Bienes Intangibles	39,600,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	11,880,000
261	30	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	4,950,000
263	30	001 99 Servicios Bancarios	6,930,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	4,950,000
281	30	001 99 Servicios De Ceremonial	4,950,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	39,600,000
291	30	001 99 Capacitación Del Personal Del Estado	39,600,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	33,577,420
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	3,000,000
311	30	001 99 Alimentos Para Personas	3,000,000
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1,542,420
331	30	001 99 Papel De Escritorio Y Cartón	1,328,580
333	30	001 99 Productos De Artes Graficas	213,840
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	11,880,000
341	30	001 99 Elementos De Limpieza	2,970,000
342	30	001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	1,980,000
343	30	001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos	2,475,000
344	30	001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor	2,475,000
345	30	001 99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	1,980,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	2,700,000
351	30	001 99 Compuestos Químicos	1,000,000
354	30	001 99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	200,000
355	30	001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes	1,000,000
357	30	001 99 Productos De Material Plástico	500,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	10,000,000
361	30	001 99 Combustibles	10,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	4,455,000
391	30	001 99 Artículos De Caucho	495,000
395	30	001 99 Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento	495,000
396	30	001 99 Artículos De Plásticos	495,000
398	30	001 99 Productos E Insumos No Metálicos	990,000
399	30	001 99 Bienes De Consumo Varios	1,980,000

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :			
	GrOG	SGrOG	2026			
	F.F.	Org.Fin.	Dpto.	DESCRIPCION		
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL						
001	PROGRAMA CENTRAL					
Actividad: UN.RES.:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL				
		01	AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR			
900	OTROS GASTOS					
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS					
910	30	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros		
Actividad: UN.RES.:	02	AUTORIZACIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA REGLAMENTACIÓN				
		01	AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR			
200	SERVICIOS NO PERSONALES					
210	SERVICIOS BÁSICOS					
214	10	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones		
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE					
221	30	001	99	Transporte		
230	PASAJES Y VIÁTICOS					
231	10	001	99	Pasajes		
231	30	001	99	Pasajes		
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES					
242	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		
242	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		
245	10	001	99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación		
246	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones		
250	ALQUILERES Y DERECHOS					
258	10	001	99	Alquileres Y Derechos De Sistema Leasing		
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES					
261	10	001	99	De Informatica Y Sistemas Computarizados		
262	10	001	99	Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones		
262	30	001	99	Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones		
265	10	001	99	Publicidad Y Propaganda		
268	10	001	99	Servicios De Comunicaciones		
268	30	001	99	Servicios De Comunicaciones		
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL					
282	10	001	99	Servicios De Vigilancia		
284	30	001	99	Servicios De Catering		
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO					
291	30	001	99	Capacitación Del Personal Del Estado		
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS					
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS					
311	30	001	99	Alimentos Para Personas		
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS					
331	30	001	99	Papel De Escritorio Y Cartón		
334	30	001	99	Productos De Papel Y Carton		
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS					
342	10	001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres		
342	30	001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres		
344	30	001	99	Utensilios De Cocina Y Comedor		
345	30	001	99	Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana		
347	30	001	99	Elementos Y Útiles Diversos		
390	OTROS BIENES DE CONSUMO					
397	10	001	99	Productos E Insumos Metálicos		
397	30	001	99	Productos E Insumos Metálicos		
398	30	001	99	Productos E Insumos No Metálicos		
800	TRANSFERENCIAS					
850	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR					
851	10	001	99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo		
Actividad: UN.RES.:	03	INSPECCIONES PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO REGLAMENTARIO				
		01	AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR			
200	SERVICIOS NO PERSONALES					
230	PASAJES Y VIÁTICOS					
232	10	001	99	Viáticos Y Movilidad		
232	30	001	99	Viáticos Y Movilidad		
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES					
243	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.		
243	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.		
244	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte		

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 31 AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :	
	GrOG	SGrOG	2026	
	F.F.	Org.Fin.		
DESCRIPCION				
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001	PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	03	INSPECCIONES PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO REGLAMENTARIO	Actividades Misionales	
UN.RES.:	01	AUTORIDAD REGULADORA RADOLÓGICA Y NUCLEAR	1,153,423,296	
244	30	001	99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	35,640,000
246	10	001	99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	74,250,000
250	ALQUILERES Y DERECHOS			22,770,000
252	10	001	99 Alquiler De Maquinarias Y Equipos	11,880,000
253	30	001	99 Derechos De Bienes Intangibles	10,890,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			189,090,000
264	10	001	99 Primas Y Gastos De Seguros	11,880,000
264	30	001	99 Primas Y Gastos De Seguros	2,970,000
269	10	001	99 Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	158,400,000
269	30	001	99 Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	15,840,000
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			19,800,000
291	30	001	99 Capacitación Del Personal Del Estado	19,800,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			118,441,700
320	TEXTILES Y VESTUARIOS			19,800,000
322	10	001	99 Prendas De Vestir	9,900,000
322	30	001	99 Prendas De Vestir	9,900,000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			36,758,700
342	30	001	99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	4,950,000
343	10	001	99 Útiles Y Materiales Eléctricos	23,393,700
343	30	001	99 Útiles Y Materiales Eléctricos	2,475,000
345	30	001	99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	990,000
346	30	001	99 Repuestos Y Accesorios Menores	4,950,000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			500,000
352	30	001	99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	200,000
358	30	001	99 Utiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio	300,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			30,000,000
361	10	001	99 Combustibles	30,000,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO			31,383,000
392	10	001	99 Cubiertas Y Cámaras De Aire	14,850,000
392	30	001	99 Cubiertas Y Cámaras De Aire	6,633,000
394	30	001	99 Herramientas Menores	9,900,000
500	INVERSION FÍSICA			280,000,000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL			240,000,000
535	10	001	99 Equipos De Salud Y De Laboratorio	150,000,000
535	30	001	99 Equipos De Salud Y De Laboratorio	60,000,000
538	30	001	99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General	30,000,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			40,000,000
543	30	001	99 Adquisiciones De Equipos De Computación	40,000,000